
N. COGNOME NOME SESSO Punteggio SCRITTI Punteggio ORALI Punteggio TITOLI
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
RISERVA TITOLI PREFER.

1 STEFANUCCI SILVIO M 24,95 26,00 9,50 60,45 NO

2 VIGLIONE PAOLO M 23,65 25,00 10,50 59,15 NO

3 FERRARA EMILIO M 21,90 25,00 11,40 58,30 SI

4 SERRAO MANUELA F 21,65 30,00 6,50 58,15 NO MINORE ETA'

5 DI MEO GENNARO M 22,15 27,00 9,00 58,15 NO

6 MEMOLI MAURIZIO M 21,35 29,00 7,00 57,35 NO

7 DE LUCIA SPOSITO CARMINE M 21,15 28,00 8,00 57,15 NO SI

8 CECE FRANCESCO M 24,15 25,00 8,00 57,15 NO

9 ROMANO GENNARO M 21,50 24,00 9,50 55,00 SI

10 RAGOZZINO VALERIA F 21,30 24,00 8,00 53,30 NO

11 NOVIELLO ENZO M 21,50 24,00 7,00 52,50 NO

12 DE MICCO PASQUALE M 21,45 24,00 7,00 52,45 NO

13 IANNUCCI DOMENICO M 22,85 25,00 2,00 49,85 NO

Allegato 1

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 25 POSTI DI FUNZIONARIO SISTEMI INFORMATIVI E TECNOLOGIE (D-FSI)



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

78 13/10/2021 14 0

Oggetto: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 25 posti di categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale di "Funzionario Sistemi informativi e tecnologie" . 
Approvazione graduatoria di merito e nomina vincitori.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE: 
a. con  D.G.R.  n.  392  del  06/08/2019  è  stato  approvato  il  “Regolamento  in  materia  di  accesso  mediante

procedure selettive agli impieghi nella Giunta Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei
Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019 di seguito denominato “Regolamento dei concorsi”;

b. con la  deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019 recante: “Attuazione al D.L. n. 4 del 28
gennaio  2019  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  reddito  di  cittadinanza  e  di  pensioni”,  convertito  con
modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26. Potenziamento dei Centri per l’Impiego e delle politiche attive
al  lavoro.  Determinazioni”,  è  stato  disposto  di  dare  celermente  attuazione  al  Piano  straordinario  di
potenziamento dei CPI e delle politiche attive per il lavoro attraverso l’adozione di procedure celeri finalizzate,
tra l’altro, all’assunzione di personale qualificato da destinarsi ai suddetti Centri;

c. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 435 del 17/09/2019 recante: “Art. 1, comma 258 della legge n.
145/2018: disposizioni attuative”, si è disposta, al punto 2, la suddivisione per profili/ambiti con relativo riparto
dei posti finalizzati al potenziamento dei Centri per l'Impiego, disponendo altresì, nella misura del 20% la
riserva dei posti messi a concorso per il personale di ruolo della Giunta regionale;

d. con decreto n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2018 - 4^ Serie Speciale
Concorsi ed esami, sono stati approvati i due bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.
641 posti  complessivi  di categoria C e D, ripartiti  in diversi  profili  professionali,  tra i  quali,  n. 25 posti  di
categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie”,
di cui n. 5 posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania;

e. con deliberazione della Giunta Regionale n. 358 del 09/07/2020, recante “Indirizzo per il potenziamento dei
Centri per l’Impiego. Determinazioni”, alla luce delle disposizioni concernenti l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, è stato fornito indirizzo alle competenti Direzioni Generali per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili e per le Risorse Umane ai fini del riavvio delle procedure concorsuali descritte nelle
premesse, con espletamento diretto delle prove scritte e con eliminazione della prova preselettiva. Ciò con il
consequenziale riesame delle clausole contenute nei bandi approvati con il richiamato decreto n. 87/2019 per
l’assunzione di unità di personale a tempo indeterminato ed in ottemperanza ai principi della par condicio tra i
candidati, buon andamento dell'azione amministrativa, trasparenza e pubblicità;

f. con decreto dirigenziale n. 57 del 03/08/2020, pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana – IV Serie Speciale Concorsi  ed Esami, si è proceduto alla modifica dei citati  bandi di  concorso
pubblico, secondo quanto riportato nei relativi  allegati,  disponendo la ripresa delle operazioni  concorsuali
direttamente dall'espletamento delle prove scritte;

g. con D.D. n. 889 del 28/09/2020 e ss.mm.ii., è stata nominata la Commissione esaminatrice per il predetto
profilo professionale;

RILEVATO CHE:
a. l’art. 10 del bando di concorso dispone che: “La graduatoria è approvata dalla Direzione Generale per le

Risorse Umane, di concerto con la Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche
Giovanili, la quale dovrà accertare anche la regolarità della procedura…”. Il successivo articolo 14 preve-
de che: “Il Direttore Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, o suo delegato è
responsabile di ogni adempimento inerente al presente procedimento di selezione che non sia di compe-
tenza della Commissione esaminatrice o della Direzione Generale per le Risorse Umane. Il predetto Diri-
gente può assegnare per iscritto ad altro addetto all’Ufficio la responsabilità degli adempimenti procedi-
mentali o subprocedimentali. Per quanto non previsto dal presente articolo, si rinvia alle disposizioni det-
tate dalla L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.”;

b. ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del Regolamento regionale n. 6/2019: "La stipula del contratto di lavoro
è subordinata all’acquisizione d’ufficio dei seguenti documenti: a) certificato di cittadinanza ovvero titolo
che dà diritto all’equiparazione dello straniero al cittadino; b) certificato di godimento dei diritti civili e politi-
ci; c) copia del foglio matricolare o altro documento dal quale risulti la posizione in relazione agli obblighi
di leva; d) certificati del casellario giudiziale e dei carichi pendenti secondo la normativa vigente; e) tutti i
documenti relativi agli altri stati, fatti e qualità personali richiesti", mentre l'articolo 11 del bando di concor-
so precisa altresì, in via subordinata, che: "La documentazione non acquisita in via d’ufficio dovrà essere
prodotta dal vincitore."; 

PRESO ATTO:
a. della nota prot. n. 0489269 del 04/10/2021 con la quale la D.G. per l'Istruzione, Formazione, Lavoro e

Politiche giovanili ha attestato la regolarità istruttoria della procedura concorsuale, ai sensi dell’art. 10 del
bando;

b. che con successiva nota prot. n. 0500422 del 11/10/2021 è stata trasmessa la graduatoria di merito della
procedura  in  oggetto,  formata  secondo  l’ordine  della  votazione  complessiva  riportata  da  ciascun



candidato, comprensiva del punteggio dei titoli previsti dall'avviso e con applicazione, in caso di parità di
punteggio, dei titoli di preferenza e precedenza di cui all’art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica
9 maggio 1994, n. 487;

RITENUTO, per l’effetto;
a. di dover approvare la graduatoria finale di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 25 posti di

categoria  D,  posizione  economica  D1,  profilo  professionale  di  “Funzionario  Sistemi  informativi  e
tecnologie”, di cui n. 5 posti riservati al personale della Giunta regionale della Campania, di cui all’allegato
1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di dover nominare vincitori i candidati utilmente collocati nella citata graduatoria di merito;

VISTI:
a. il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
b. il Decreto Legge 1 aprile 2021 n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021 n. 76;
c. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74;
d. il “Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi nella Giunta
e. Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019;
f. la D.G.R. n. 397 del 07/08/2019;
g. la D.G.R. n. 435 del 17/09/2019;
h. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
i. la D.G.R. n. 358 del 09/07/2020;
j. il D.D. n. 57 del 03/08/2020;
k. il D.D. n. 889 del 28/09/2020;

Alla stregua dell'istruttoria del Funzionario responsabile e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dallo
Staff 50.14.92 dello stesso, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di  prendere  atto  della  nota  prot.  n.  0489269  del  04/10/2021  con  la  quale  la  D.G.  per  l'Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche giovanili ha attestato la regolarità istruttoria della procedura concorsuale,
ai  sensi dell’art.  10 del  bando;  nonché della nota prot.  0500422 del 11/10/2021,  di  trasmissione della
graduatoria di merito della procedura in oggetto, formata secondo l’ordine della votazione complessiva
riportata da ciascun candidato, comprensiva del punteggio dei titoli previsti dall'avviso e con applicazione,
in  caso  di  parità  di  punteggio,  dei  titoli  di  preferenza  e  precedenza  di  cui  all’art.  5  del  decreto  del
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;

2. di approvare, per l’effetto, la graduatoria finale di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 25
posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e
tecnologie”, di cui n. 5 posti riservati al personale della Giunta regionale della Campania, di cui all’allegato
1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di nominare vincitori i candidati utilmente collocati nella citata graduatoria di merito;
4. di  precisare  che  l’assunzione  dei  candidati  risultati  vincitori  avviene  mediante  stipula  del  contratto

individuale  di  lavoro  in  esito  alla  verifica  delle  dichiarazioni  sostitutive  rese  dagli  stessi  in  ordine  al
possesso dei requisiti prescritti dal bando, nonché dei titoli dichiarati, ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del
Regolamento regionale n. 6/2019 e dell'articolo 11 del bando di concorso;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. e nella competente sezione sul sito
internet  istituzionale  della  Regione  Campania  -  Sezione  Amministrazione  Trasparente  -  Bandi  di
Concorso, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, all’Assessore alle Attività
produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio, nonché alla Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione,
Lavoro e Politiche giovanili ed a tutte le UU.OO.DD. della D.G. 14 per gli adempimenti di competenza.

MESSINA
   


